

VIP Invest ApS
Ved Stranden 123, 8250 Egå

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 21 56 69 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2023.

Jørgen Winther Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	VIP Invest ApS Ved Stranden 123 8250 Egå CVR-nr.: 21 56 69 34 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jørgen Winther Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Kapitalinteresser	Befro Invest ApS, Aarhus Trøjborg Ejendomme A/S, Aarhus Ejd. Invest Aarhus 1 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -49.375 mod -47.500 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.845.613 mod -3.800.910 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-49.375	-47.500
1 Personaleomkostninger	-122.075	-121.548
Driftsresultat	-171.450	-169.048
Indtægter af kapitalinteresser	1.616.757	1.496.471
Andre finansielle indtægter	4.163.461	3.529.211
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.134.503	-10.151.814
Resultat før skat	4.474.265	-5.295.180
Skat af årets resultat	-628.652	1.494.270
Årets resultat	3.845.613	-3.800.910
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.616.757	1.496.472
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	2.111.056	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.411.782
Disponeret i alt	3.845.613	-3.800.910

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	14.544.611	12.927.854
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	27.867.873	6.616.126
5	Andre tilgodehavender	<u>18.680.413</u>	<u>18.757.851</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.092.897</u>	<u>38.301.831</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.092.897</u>	<u>38.301.831</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	865.618	1.494.270
	Tilgodehavende selskabsskat	1.045.604	590.580
	Andre tilgodehavender	<u>2.091.682</u>	<u>1.546.719</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.002.904</u>	<u>3.631.569</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>57.812.672</u>	<u>55.411.317</u>
	Værdipapirer i alt	<u>57.812.672</u>	<u>55.411.317</u>
	Likvide beholdninger	<u>234.684</u>	<u>265.537</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.050.260</u>	<u>59.308.423</u>
	Aktiver i alt	<u>123.143.157</u>	<u>97.610.254</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.934.937	9.318.180
Overført resultat	79.036.071	76.925.015
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>90.288.808</u>	<u>86.557.595</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.218.434	4.986.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.431	25.000
Anden gæld	5.610.484	6.041.388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.854.349</u>	<u>11.052.659</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>32.854.349</u>	<u>11.052.659</u>
 Passiver i alt	<u>123.143.157</u>	<u>97.610.254</u>

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	9.318.180	76.925.015	114.400	86.557.595
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.616.757	2.111.056	117.800	3.845.613
	200.000	10.934.937	79.036.071	117.800	90.288.808

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	116.464	116.464
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.611</u>	<u>5.084</u>
	<u>122.075</u>	<u>121.548</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.134.503</u>	<u>10.151.814</u>
	<u>1.134.503</u>	<u>10.151.814</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris primo	3.609.674	3.609.674	
Kostpris ultimo	3.609.674	3.609.674	
Opskrivninger primo	9.318.180	7.821.709	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.616.757	1.496.471	
Opskrivninger ultimo	10.934.937	9.318.180	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.544.611	12.927.854	
 Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Befro Invest ApS, Aarhus	49 %	2.912.535	-191.467
Trøjborg Ejendomme A/S, Aarhus	20 %	37.845.491	-440.490
Ejd. Invest Aarhus 1 ApS, Aarhus	33 %	16.639.870	3.089.872
		57.397.896	2.457.915
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser			
Kostpris primo		6.616.126	1.827.587
Tilgang i årets løb		22.251.747	9.688.539
Afgang i årets løb		-1.000.000	-4.900.000
Kostpris ultimo		27.867.873	6.616.126
Regnskabsmæssig værdi ultimo		27.867.873	6.616.126

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	18.757.851	18.752.851
Tilgang i årets løb	0	15.000
Afgang i årets løb	<u>-77.438</u>	<u>-10.000</u>
Kostpris ultimo	<u>18.680.413</u>	<u>18.757.851</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>18.680.413</u>	 <u>18.757.851</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>18.680.413</u>	<u>18.757.851</u>
	<u>18.680.413</u>	<u>18.757.851</u>
 6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>29.606.246</u>	<u>28.206.426</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>683.437</u>	<u>-155.869</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea er der stillet sikkerhed i selskabets beholdning af værdipapirer bogført til kr. 57.812.672.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution overfor associerede virksomhed Befro Invest ApS mellemværende med Sydbank. Mellemværendet udgør kr. 29.709.192 pr. 30. juni 2023. Der er endvidere stillet sikkerhed i anparterne i Befro Invest ApS ligeledes overfor Sydbank.
